
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 24. august 2021 på Hæmatolo-

gisk Afdeling X - Odense Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en hæmatologisk afdeling, der varetager uddan-

nelsesfunktion for fem læger i introduktionsforløb i Intern medicin og syv læger i 

hoveduddannelsesforløb i Intern medicin: Hæmatologi.  

 

Ved selvevalueringen deltog to introduktionslæger, fire hoveduddannelseslæger og 

11 speciallæger. Forud for gennemgang af selvevalueringen for alle læger var den 

gennemgået på et møde for yngre læger. 

 

Ved inspektorbesøget var der en god deltagelse af afdelingens læger med otte ud-

dannelseslæger foruden speciallæger. Hospitalsledelsen deltog ikke, hvilket Sund-

hedsstyrelsen finder meget beklageligt. Hospitalsledelsen har et stort overordnet an-

svar for videreuddannelse af uddannelseslæger og bør derfor altid inddrages ved et 

inspektorbesøg. 

 

Afdelingen vurderer temaet konferencernes læringsværdi som utilstrækkeligt, 10 

temaer som tilstrækkelige og de fem temaer samarbejder, akademiker, professionel, 

forskning og læringsmiljø som særdeles gode. Inspektorerne vurderer 10 temaer som 

tilstrækkelige og seks temaer som særdeles gode idet de fremhæver medicinsk ek-

spert foruden de samme fem temaer som afdelingen selv. Af inspektorrapporten 

fremgår at den lave selvscoring af konferencernes læringsværdi er relateret til CO-

VID-19-begrænsninger og at konferencerne tidligere har været velfungerende set fra 

et læringsperspektiv. 

 

Inspektorerne beskriver et meget trygt uddannelsesmiljø med god plads til selvstæn-

dighed og alle funktioner, hvoraf flere er planlagt som tandemfunktioner med yngre 

læge og speciallæge. Særligt kan fremhæves stor åbenhed og velvillighed til sparring 

og supervision af yngre læger på alle tidspunkter af døgnet. Der er planlagt månedli-

ge vejledermøder, nye læger deltager i tværfaglig simulationstræning og debriefing 

af forvagten efter svære situationer er rammesat. Afdelingen modtog OUH’s uddan-

nelsespris 2020 efter indstilling af afdelingens uddannelseslæger. 

 

Indsatsområderne aftalt ved seneste inspektorbesøg i 2013 er i overvejende grad im-

plementeret, men inspektorerne ser potentiale for at højne niveauet gennem de nye 

indsatsområder. 

 

Der er ved besøget aftalt indsatsområder inden for introduktion, konferencernes læ-

ringsindhold og debriefing efter vagt. 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag. 

 

Der er desuden foreslået et indsatsområde omkring hoveduddannelsesforløb i Vide-

reuddannelsesregion Syd med henblik på at tilgodese progression i uddannelsen til 

speciallæge. Sundhedsstyrelsen finder at dette indsatsområde falder uden for ram-
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merne af inspektorordningen, idet det ikke vedrører den uddannelse afdelingen gi-

ver, og kan følgelig ikke forholde sig til dette. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


